
   
Российская Федерация 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      
 

от 17.12. 2019 № 215п 
п. Искателей 

О внесении изменений в постановление 
от 25.07.2019 № 121п «Об одобрении 
прогноза социально-экономического 
развития Заполярного района на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годы»  

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация 

муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление Администрации Заполярного района  от 25.07.2019    

№ 121п «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Заполярного 

района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (с изменением, внесенным 

постановлением от 25.09.2019 № 160) внести следующее изменение: 

1.1. Приложение к постановлению Администрации Заполярного района  от 

25.07.2019   № 121п «Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

Заполярного района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» изложить в 

новой редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

Заполярного района                                                                                      О.Е. Холодов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению от 17.12.2019 № 215п 
 

N Показатели 
Субъекты 

прогнозирования 
Ед. изм. 

Отчет 2018 

год 

Оценка 

2019 год 

Прогноз 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Демографические показатели 

1.1. 
Численность населения 

(среднегодовая), в том числе 

Отдел экономики и 

прогнозирования 

тыс. чел. 19,22 19,00 18,91 18,82 18,73 

1.1.1. 
В городском поселении 

(среднегодовая) 
тыс. чел. 7,27 7,28 7,29 7,30 7,31 

1.1.2. 
В сельских поселениях 

(среднегодовая) 
тыс. чел. 11,95 11,72 11,62 11,52 11,42 

2 Труд 

2.1. 

Фонд оплаты труда 

работников предприятий, 

учреждений, учредителем 

которых является 

Администрация Заполярного 

района, в том числе: Отдел экономики и 

прогнозирования 
млн. руб. 

          

2.1.1. МП ЗР "Севержилкомсервис" 480,61 516,82 542,67 569,80 598,29 

2.1.2. 
МП ЗР "Северная 

транспортная компания" 
12,20 18,90 19,60 20,40 21,20 

2.1.3. МУП "Амдермасервис" 46,66 - - - - 

2.1.4. МКУ ЗР "Северное" 35,95 36,53 37,41 37,41 37,41 



2.2. 

Среднесписочная 

численность работников (без 

внешних совместителей) 

предприятий и учреждений, 

учредителем которых 

является Администрация 

Заполярного района, в том 

числе: тыс. чел. 

          

2.2.1. МП ЗР "Севержилкомсервис" 0,73 0,74 0,74 0,74 0,74 

2.2.2. 
МП ЗР "Северная 

транспортная компания" 
0,01 0,02 0,02 0,02 0,02 

2.2.3. МУП "Амдермасервис" 0,05 - - - - 

2.2.4. МКУ ЗР "Северное" 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

2.3. 

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная 

плата работников, в том 

числе: 

рублей 

          

2.3.1. МП ЗР "Севержилкомсервис" 55 243,00 58 005,00 60 905,00 63 950,00 67 148,00 

2.3.2. 
МП ЗР "Северная 

транспортная компания" 
84 656,34 87 933,65 89 125,34 92 690,35 96 397,96 

2.3.3. МУП "Амдермасервис" 72 009,00 - - - - 

2.3.4. МКУ ЗР "Северное" 71 333,14 72 484,13 74 230,16 74 230,16 74 230,16 

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 

3.1. Топливо, завозимое коммунальными организациями в сельские поселения НАО, в том числе: 

3.1.1. Уголь 

Отдел экономики и 

прогнозирования 

т. 26 830,30 24 329,00 24 329,00 24 329,00 24 329,00 

3.1.2. Дизельное топливо т. 9 464,00 11 886,00 11 778,00 11 778,00 11 778,00 

3.1.3. Дрова куб. м 9 700,00 10 179,00 10 179,00 10 179,00 10 179,00 

3.1.4. Топливные брикеты куб. м 367,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: 



3.2.1. Электрическая энергия 

Отдел ЖКХ, 

энергетики, 

транспорта и 

экологии 

кВт*час на 1 

проживающего 
939,30 939,60 939,60 939,60 939,60 

3.2.2. Тепловая энергия Гкал на 1 кв. м 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 

3.2.3. Горячая вода 
куб. м на 1 

проживающего 
13,90 14,00 14,00 14,00 14,00 

3.2.4. Холодная вода 
куб. м на 1 

проживающего 
17,60 17,80 17,80 17,80 17,80 

3.2.5. Природный газ 
куб. м на 1 

проживающего 
36,20 36,30 36,40 36,50 36,60 

3.3. Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: 

3.3.1. Электрическая энергия 

Отдел ЖКХ, 

энергетики, 

транспорта и 

экологии 

кВат*час на 1 

чел. населения 
307,00 307,00 307,00 307,00 307,00 

3.3.2. Тепловая энергия Гкал на 1 кв. м 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 

3.3.3. Горячая вода 
куб. м на 1 

чел. населения 
0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

3.3.4. Холодная вода 
куб. м на 1 

чел. населения 
0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 

3.3.5. Природный газ 
куб. м на 1 

чел. населения 
160,90 160,90 160,90 160,90 160,90 



3.4. 

Протяженность сетей 

теплоснабжения в 

двухтрубном исполнении в 

поселениях НАО, в том 

числе: 

км. 23,30 23,90 24,11 24,26 24,26 

3.4.1. Ветхие км. 0,20 0,20 0,00 0,00 0,00 

3.5. 

Протяженность сетей 

электроснабжения в 

поселениях НАО, в том 

числе: 

км. 327,10 327,10 327,10 315,10 318,10 

3.5.1. Ветхие км. 7,20 4,80 3,20 0,00 0,00 

3.6. 

Протяженность сетей 

водоснабжения в сельских 

поселениях НАО 

км. 23,60 23,60 23,60 23,60 23,60 

3.7. 

Количество домов в сельских 

населенных пунктах, в 

которых весь жилой фонд 

подключен к системе 

централизованного 

теплоснабжения 

ед. 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 

3.8. 
Удельный расход топлива на 

дизельных электростанциях 
кг./кВт*ч 296,00 287,40 283,30 280,80 277,30 

3.9. 

Сельское население, 

обеспеченное водой 

питьевого качества 

% 85,70 95,70 97,20 99,50 99,50 

3.10. 

Инциденты на сетях тепло- и 

водоснабжения в сельских 

поселениях НАО 

ед. 5,00 4,00 3,00 2,00 1,00 



3.11. 
Инциденты на электросетях в 

сельских поселениях НАО 
ед. 20,00 18,00 16,00 13,00 11,00 

3.12. 

Количество 

ликвидированных 

несанкционированных мест 

размещения отходов в 

сельских поселениях НАО 

ед. 0,00 5,00 8,00 2,00 2,00 

3.13. 

Количество созданных 

площадок (мест накопления 

отходов) в сельских 

поселениях НАО 

ед. 0,00 1,00 27,00 27,00 27,00 

3.14. 

Доля населения Заполярного 

района, обеспеченного 

качественной питьевой водой 

из систем централизованного 

водоснабжения 

% 40,80 41,70 41,80 41,80 41,80 

4 Строительство и обеспечение граждан жильем 

4.1. 

Площадь жилого фонда на 

территории городского и 

сельских поселений НАО, в 

том числе: 

Отдел ЖКХ, 

энергетики, 

транспорта и 

экологии 

тыс. кв. м 480,60 491,00 492,29 493,07 493,07 

4.1.1. Муниципального тыс. кв. м 75,80 77,92 79,21 79,99 79,99 

4.2. 

Площадь аварийного жилого 

фонда на территории 

поселений НАО, в том числе: 

тыс. кв. м 27,35 25,68 25,68 25,68 25,68 

4.2.1. Сельских поселений тыс. кв. м 7,15 6,68 6,68 6,68 6,68 

4.2.2. Городского поселения тыс. кв. м 20,20 19,00 19,00 19,00 19,00 



4.3. 

Количество граждан, 

стоящих в очереди на 

предоставление жилых 

помещений на условиях 

социального найма, в том 

числе: 

чел. 2 639,00 2 818,00 2 746,00 2 716,00 2 716,00 

4.3.1. Сельских поселений чел. 1 527,00 1 565,00 1 517,00 1 487,00 1 487,00 

4.3.2. Городского поселения чел. 1 112,00 1 253,00 1 229,00 1 229,00 1 229,00 

4.4. 

Ввод в эксплуатацию 

(приобретение) 

муниципального жилого 

фонда на территории 

поселений НАО, в том числе: 

кв. м 6 075,00 12 380,00 1 290,00 780,00 0,00 

4.4.1. Сельских поселений кв. м 3 255,00 1 100,00 1 290,00 780,00 0,00 

4.4.2. Городского поселения кв. м 2 820,00 11 280,00 0,00 0,00 0,00 

4.5. 

Общая площадь жилых 

помещений, приходящаяся в 

среднем на одного жителя 

кв. м 25,13 25,84 26,03 26,20 26,33 

4.5.1. 
Темп роста к предыдущему 

году 
% 1,01 1,03 1,01 1,01 1,00 

4.6. 

Количество жилых домов, в 

которых проведен текущий и 

(или) капитальный ремонт 

ед. 15,00 19,00 9,00 0,00 0,00 

4.7. 

Количество взлетно-

посадочных полос и 

вертолетных площадок, 

содержащихся в надлежащем 

порядке 

ед. 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 

4.8. 

Количество причалов, 

содержащихся в надлежащем 

порядке 

ед. 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 



4.9. 

Доля многоквартирных 

домов, расположенных на 

земельных участках, в 

отношении которых 

осуществлен 

государственный 

кадастровый учет 

% 84,60 89,70 96,60 100,00 100,00 

4.10. 

Объем не завершенного в 

установленные сроки 

строительства, 

осуществляемого за счет 

средств бюджета городского 

округа (муниципального 

района) 

тыс. руб. 823 234,70 222 711,10 222 711,10 173 095,50 0,00 

4.11. 

Доля многоквартирных 

домов, в которых 

собственники помещений 

выбрали и реализуют один из 

способов управления 

многоквартирными домами, в 

общем числе 

многоквартирных домов, в 

которых собственники 

помещений должны выбрать 

способ управления данными 

домами 

% 79,00 81,00 83,00 85,00 87,00 

5 Муниципальное имущество и муниципальные унитарные предприятия 

5.1. 

Количество муниципальных 

предприятий Заполярного 

района и поселений НАО, в 

том числе: 

Отдел экономики и 

прогнозирования 
ед. 15,00 14,00 14,00 14,00 14,00 



5.1.1. 

Муниципальные унитарные 

предприятия Заполярного 

района 

ед. 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

5.1.2. 
Муниципальные унитарные 

предприятия поселений НАО 
ед. 12,00 12,00 15,00 15,00 15,00 

5.6. 

Площадь земельных 

участков, являющихся 

объектами налогообложения 

земельным налогом 

Управление 

муниципального 

имущества 

кв. км 160,88 160,88 160,88 160,88 160,88 

5.7. 

Доход от сдачи в аренду 

объектов муниципальной 

формы собственности (в том 

числе земельных участков) 

тыс. руб. 2 767,36 2 958,58 3 010,17 2 972,40 2 972,40 

5.7.1. 
Темп роста к предыдущему 

году 
% 0,87 1,07 1,02 0,99 1,00 

7 Муниципальные программы 

7.1. 

Количество действующих 

муниципальных программ 

(на конец отчетного периода) 

Отдел экономики и 

прогнозирования 

ед. 4,00 5,00 8,00 8,00 8,00 

7.2. 
Размер финансирования, в 

том числе: 
тыс. руб. 999 019,00 

1 201 

839,60 
999 701,10 853 524,80 843 649,20 

7.2.1. 
За счет средств районного 

бюджета 
тыс. руб. 988 913,00 

1 096 

347,60 
948 383,30 804 405,50 792 024,70 

7.3. 

Исполнение муниципальных 

программ (освоено средств от 

запланированных на год) 

% 90,70 95,00 95,00 95,00 95,00 

8 Гражданская оборона и предупреждение чрезвычайных ситуаций 



8.1. 

Проведено заседаний 

комиссии по 

предотвращению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной 

безопасности 

Сектор ГО и ЧС, 

охраны 

общественного 

порядка и 

мобилизационной 

работы 

ед. 7,00 8,00 10,00 10,00 10,00 

8.2. 

Численность населения, 

прошедших обучение по 

вопросам ГО и ЧС 

чел. 181,00 67,00 133,00 200,00 267,00 

8.3. 

Доля населения поселений 

НАО, охваченная местной 

автоматизированной 

системой централизованного 

оповещения гражданской 

обороны 

% 50,00 53,00 53,90 56,10 56,10 

8.4. 
Сокращения количества 

пожаров 
ед. 18,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

8.5. 

Количество муниципальных 

образований, расположенных 

на территории Заполярного 

района, в которых социально 

значимые объекты (места 

массового пребывания 

людей) оборудованы 

техническими средствами 

защиты 

антитеррористической 

направленности 

ед. 3,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

9 Дорожная деятельность и транспортные услуги 



9.1. 

Протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

поселений и на межселенной 

территории 

Отдел экономики и 

прогнозирования 

км 77,10 75,84 76,42 76,42 76,42 

9.2. 

Протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, отвечающих 

нормативным требованиям 

км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3. 
Перевезено пассажиров, в 

том числе: 
пасс. 9 855,00 21 212,00 38 008,00 39 004,00 39 054,00 

9.3.1. 
В период навигации водным 

транспортом 
пасс. 5 858,00 17 866,00 19 631,00 19 631,00 19 631,00 

9.3.2. Амфибийными судами пасс. 3 997,00 3 346,00 3 681,00 3 681,00 3 681,00 

9.3.3. Автомобильным транспортом пасс. 0,00 0,00 14 696,00 15 692,00 15 742,00 

9.4. 
Общая вместимость 

пассажирского транспорта 
мест 110,00 149,00 141,00 141,00 141,00 

9.5. 

Доля населения, 

проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих 

регулярного автобусного и 

(или) железнодорожного 

сообщения с 

административным центром 

городского округа 

(муниципального района), в 

общей численности 

населения городского округа 

(муниципального района) 

% 100,00 91,90 91,90 91,90 91,90 



9.6. 

Доля населения, имеющего 

доступ к снегоходным 

трассам, расположенным на 

территории поселений НАО 

% 46,30 46,30 46,30 46,30 46,30 

10 Благоустройство и бытовое обслуживание населения 

10.1. 
Электроэнергия на цели 

уличного освещения 

Отдел экономики и 

прогнозирования 

кВт 
1 070 

289,00 

1 038 

558,00 

1 054 

090,00 

1 054 

090,00 

1 054 

090,00 

10.2. 

Повышение эффективности 

использования 

энергетических ресурсов на 

территории поселений НАО 

кВт 21 802,00 9 485,00 0,00 0,00 0,00 

10.3. 
Количество общественных 

бань в поселениях НАО 
ед. 24,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

10.4. 

Количество помывок в 

общественных банях в 

поселениях НАО 

ед. 79 660,00 81 516,00 81 516,00 81 516,00 81 516,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


